[image: image1.png]C B H-B S
comité da bacia
hidrografica da
baixada santista

[image: image2.png]C B H-B S
comité da bacia
hidrografica da
baixada santista

DELIBERAÇÃO CBH-BS Nº 317 /2017                                de 04 de abril de 2017.

“Elege os membros das Câmaras Técnicas e Comissões para Mandato de 1º de abril de 2017 a 31 de março de 2019, nos segmentos do Estado e Municípios e Sociedade Civil”

Considerando que o Comitê da Bacia Hidrográfica da Baixada Santista, no uso de suas atribuições legais,  e  que:
-eleita a nova mesa diretora na 45ª reunião ordinária do CBH-BS, realizada em 04 de abril de 2017;
-reunidos os segmentos do Estado e Municípios, Sociedade Civil e seus pares,  para as indicações dos seus representantes nas Câmaras Técnicas e Comissões Especiais,
DELIBERA:

Artigo 1º - Ficam indicadas as Instituições do Estado, Municípios e Sociedade Civil, abaixo elencadas,  para as Câmaras Técnicas e Comissões Especiais do Comitê de Bacia Hidrográfica da Baixada Santista para o período de 01 de abril de 2017 a 31 de março de 2019:

01-CÂMARA TÉCNICA DE PLANEJAMENTO E GERENCIAMENTO RECURSOS HÍDRICOS – CT-PG:
	Estado:

	01-  SMA

	02-  CETESB

	03-  SABESP

	04-  DAEE

	05-  VAGO

	Município:

	01-Prefeitura Municipal de  Santos

	02-Prefeitura Municipal de  Cubatão

	03-Prefeitura Municipal de  São Vicente

	04-Prefeitura Municipal de  Praia Grande

	05-Prefeitura Municipal de  Itanhaém

	Sociedade Civil:

	Titular
	Suplente

	01-CIDE
	01-Instituto Maramar

	02-Rotary Clube Cubatão
	02-FIESP

	03-UNISANTA
	03-UNIFESP

	04-UNISANTOS
	04-ECOPHALT

	05-UNESP
	05-AEA Santos

02-CÂMARA TÉCNICA DE SANEAMENTO E USOS MÚLTIPLOS – CT-SUM

	Estado:

	01- CETESB

	02- SABESP

	03- SAÚDE

	04-  EMAE

	05- VAGO

	Município

	01-Prefeitura Municipal de  Santos

	02-Prefeitura Municipal de  Guarujá

	03-Prefeitura Municipal de  Bertioga

	04-Prefeitura Municipal de  Praia Grande

	05-Prefeitura Municipal de  Peruibe

	Sociedade Civil

	Titular
	Suplente

	01-Rotary Clube Cubatão
	01-UNISANTA

	02-UNIFESP
	02-AEA Mongaguá

	03-Lar Vicentino
	03-UNISANTOS

	04-CIESP
	04-RIVIERA

	05-AMORCA
	05-Instituto Maramar

03-CÂMARA TÉCNICA DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL E DE DIVULGAÇÃO –CT-EAD
	Estado:

	01- SMA

	02- SAÚDE

	03- SABESP

	04- DAEE

	05- VAGO

	Município:

	01-Prefeitura Municipal de  Santos

	02-Prefeitura Municipal de  Guarujá

	03- Prefeitura Municipal de Cubatão

	04-Prefeitura Municipal de  São Vicente

	05-Prefeitura Municipal de  Praia Grande

	Sociedade Civil:

	Titular
	Suplente

	01-Assoc. Teto e Chão
	01-AMORCA

	02-AEA São Vicente
	02-UNISANTOS

	03-Liga Beach Soccer
	03-UNISANTA

	04-ECOPHALT
	04-SINDSERVSV

	05-CONCIDADANIA
	05-CIESP CUBATÃO

04 – COMISSÃO ESPECIAL PARA ANÁLISE DE EMPREENDIMENTOS CE-AE

	Estado:

01- DERSA
02- DAEE
03- CETESB
04- SABESP
05- VAGO
Município

01-Prefeitura Municipal de  Santos
02-Prefeitura Municipal de  Guarujá
03-Prefeitura Municipal de  Cubatão
04-Prefeitura Municipal de  Bertioga
05-Prefeitura Municipal de  Peruibe
Sociedade Civil

Titular

Suplente

01-UNISANTA
01-UNISANTOS
02-ASSOC. TETO E CHÃO
02-UNIFESP
03-AEA SANTOS
03-FIESP
04-CIESP CUBATÃO
04-ROTARY CLUBE CUBATÃO
05-ECOPHALT
05-AEAMONGAGUENSE

05 – COMISSÃO ESPECIAL  PARA ASSUNTOS JURÍDICOS – CE-JUR

	Estado:

01 - DAEE
02 - CETESB
03 - VAGO

	Município:

	01-Prefeitura Municipal de Santos

	02-Prefeitura Municipal de Guarujá

	03-Prefeitura Municipal de São Vicente

	Sociedade Civil:

	Titular
	Suplente

	01-OAB PRAIA GRANDE
	01-UNISANTOS

	02-OAB SANTOS
	02-ECOPHALT

	03-UNIFESP
	03-VAGO

06 – GRUPO TÉCNICO DA VERTENTE LITORÂNEA
	Estado:

01-DAEE
02-CETESB
03-SMA

	Município:

	01-Prefeitura Municipal de São Vicente

	02-Prefeitura Municipal de Bertioga

	03-Prefeitura Municipal de Praia Grande

	Sociedade Civil:

	Titular
	Suplente

	01-Instituto Maramar
	01-UNISANTOS

	02-Rotary Cube de Cubatão
	02-AEASV

	03-CIESP
	03-LIGA BEACH SOCCER

Artigo 2º - Esta Deliberação entra em vigor na data  da sua aprovação pelo Plenário do CBH-BS.
Luiz Maurício P. de Carvalho Pereira       Adriana Florentino de Souza        Fernando Luiz Cordeiro

         Presidente do CBH-BS                   Vice-Presidente do CBH-BS      Secretário Executivo do CBH-BS

_1234175348